

				Total	16.328,9400
Total orçado				30,0000	489.868,19

Serviço 00.000.000.008 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	2075	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	m	0,397303	1,3900	0,5523	
MC	2510	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	cento	0,004730	39,5700	0,1872	
MC	4960	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	mil	0,026421	515,7100	13,6256	
SE	6240	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,009270	401,7569	3,7243	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,295965	17,5955	22,8032	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,647982	12,3269	7,9876	
Total orçado					Total	48,8802	48,88

Serviço 00.000.000.009 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	5009	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,310125	17,6400	5,4706	
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,175738	17,5261	3,0800	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,064844	12,3269	0,7994	
Total orçado					Total	9,3500	9,35

Serviço 00.000.000.010 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	5009	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,312764	17,6400	5,5172	
SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,231256	17,5261	4,0530	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,084352	12,3269	1,0398	
Total orçado					Total	10,6100	10,61

Serviço 00.000.000.011 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,006026	80,0000	0,4821	
MC	4066	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	m	0,865222	20,4000	17,6505	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,339201	17,5955	5,9684	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,339201	12,3269	4,1813	
SE	6835	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,001722	381,9664	0,6577	
Total orçado					Total	28,9400	28,94

Serviço 00.000.000.012 - ASSENTAMENTO DE PECAS, CONEXOES, APARELHOS E ACESSORIOS DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, JUNTA ELASTICA, MECANICA OU FLANGEADA, COM DIAMETROS DE 50 A 300 MM.						Unidade	kg
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6706	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,047386	21,5635	1,0218	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,094771	12,3269	1,1682	
Total orçado					Total	2,1900	2,19

Serviço 00.000.000.013 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	


 Permissão de Uso
 Civil - CREA 0660-D-00